



روزنامه صبح ایران

رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت حضرت امام حسن مجتبی (ع) تسلیت باد

بورس یک هزار و ۲۴۱ واحد رشد کرد

شاخص بورس دیروز (دوشنبه) با رشد یک هزار و ۲۴۱ پله ای به جایگاه ۱۸۴ هزار و ۱۵۹ واحدی صعود کرد.

در معاملات دیروز ۲ میلیارد و ۳۵۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش هفت هزار و ۹۴۶ میلیارد ریال در ۱۳۲ هزار و ۷۱۲ نوبت دادوستد شد.

بررسی شاخص های اصلی بازار سرمایه نشان می دهد شاخص قیمت (وزنی – ارزشی) که در آن ارزش سهام شرکت های بزرگ اثر بیشتری بر شاخص می گذارد، ۳۶۱ واحد رشد کرد و شاخص کل (هم وزن) که در آن ارزش و وزن همه شرکت های بزرگ و کوچک در محاسبه شاخص کل، یکسان در نظر گرفته می شود، ۳۴۹ واحد افزایش یافت. شاخص قیمت (هم وزن) نیز ۲۴۶ واحد بالا رفت؛ این شاخص بیانگر سطح عمومی قیمت سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس است. شاخص آزاد شناور یک هزار و ۵۵۴ واحد رشد کرد؛ این شاخص بخشی از سهام قابل معامله شرکت ها در بورس را نشان می دهد. شاخص بازار اول (مربوط به شرکت های بهتر از نظر سرمایه، سودآوری و درصد سهام آزاد شناور) ۸۷۲ واحد افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس نیز ۲ هزار و ۶۷۴ واحد صعود کرد.

در معاملات دیروز نمادهای وبملت (بانک ملت)، کگل (صنعتی و معدنی گل گهر)، وبصادر (بانک صادرات)، شتران (پالایش نفت تهران)، تاپیکو (سرمایه گذاری نفت و گاز تامین)، خسپا (سایپا) و دعیدید (داروسازی دکتر عبیدی) بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند، در مقابل، شهپرن (نفت بهران) و فارس(هلدینگ خلیج فارس)، بیشترین فشار منفی را وارد کرده و مانع رشد بیشتر شاخص شدند.

گروه بانک در معاملات دیروز بورس صدرنشین شد؛ در این گروه ۷۱۷ میلیون سهم به ارزش یک هزار و ۲۸۷ میلیارد ریال دادوستد شد.

گروه شیمیایی به ارزش ۵۳۶ میلیارد ریال و فلزات اساسی به ارزش ۵۰۳ میلیارد ریال جایگاه های بعدی را به خود اختصاص دادند. همچنین گروه خودرو با دادوستدی به ارزش ۴۷۲ میلیارد ریال در رده چهارم معاملات دیروز قرار گرفت.

گروه فراآورده های نفتی نیز با معاملاتی به ارزش ۳۷۲ میلیارد ریال، رده پنجم را از آن خود کرد.

شاخص فرابورس (آیفکس) در معاملات دیروز ۲۶ واحد رشد کرد و در جایگاه ۲ هزار و ۱۱ واحدی قرار گرفت. در بازار فرابورس، بیش از ۶۹۴ میلیون سهم و اوراق بهادار به ارزش بیش از سه هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال دادوستد شد. در معاملات دیروز نمادهای زاگرس (پتروشیمی زاگرس)، میدکو (هلدینگ معدنی خاورمیانه)، ذوب (ذوب آهن)، سمگا (سرمایه گذاری میراث فرهنگی)، دماوند (تولید نیروی برق دماوند) و ارفع (آهن و فولاد ارفع) بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشته و آن را بالا بردند.

برگ برنده وزارت نفت برای جذب سرمایه داخلی در دوران تحریم

بعد از امضای برجام غول‌های بزرگ نفتی برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت به ایران آمده و پای میز مذاکره نشستند، اقدامی که بنا به هر دلیلی به نتیجه نرسید و اکنون برخی کارشناسان معتقدند ممکن است بخش بالادستی صنعت نفت در جذب سرمایه در دوران تحریم با مشکل مواجه شود، اما راهکارهای بسیاری برای برون‌رفت از این وضعیت وجود دارد.

نبود سرمایه در کشور همواره برای توسعه میدادن نفتی یکی از مشکلات صنعت نفت به‌شمار می‌رود؛ مشکلی که وزارت نفت در فضای بعد از برجام تا یک قدمی حل آن پیش رفت. برخی کارشناسان بر این باورند که با اعمال تحریم‌های مجدد علیه ایران تنها مشکل بخش بالادست صنعت نفت سرمایه‌گذاری خارجی است. در این راستا، سیدمهدی حسینی – رئیس سابق کمیته بازنگری در قراردادهای نفتی – در گفت‌وگو با ایسنا، راهکارهای داخلی جذب سرمایه در بخش بالا دستی نفت را تشریح کرد.

حسینی با انتقاد از این‌که برخی اجازه جذب سرمایه خارجی در فضای پسابرجام را ندادند، اظهار کرد: اینکه اجازه نادیم سرمایه‌گذاری صورت بگیرد، اقدام نامطلوبی بود. چرا طی چند سال گذشته جلوی سرمایه‌گذاری خارجی گرفته شد؟ مگر برای خروج از رکود اقتصادی که ناشی از تحریم سال‌های قبل بود، راه دیگری به جز جذب سرمایه خارجی، جذب تکنولوژی، ایجاد ثروت، افزایش ضریب بازایافت میخان نفتی که می‌توانست ثروت زیادی برای کشور داشته باشد، نسخه دیگری وجود داشت؟ کسانی که اجازه ندادند بعد از امضای برجام که شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری به ایران آمده بودند، سرمایه‌گذاری را گرفتند؟ رئیس سابق کمیته بازنگری در قراردادهای نفتی با بیان این‌که

در دوران تحریم طبیعی است که جذب سرمایه‌گذاری خارجی اتفاق نیفتد، افزود: باید شرکت‌های E&P (اکتشاف و تولید) که توسط شرکت ملی نفت شناسایی شده‌اند، توانایی‌های خود را با یکدیگر به اشتراک گذاشته و مورد استفاده قرار دهند. در ابتدا باید میدادن ساده، زودبازده با ریسک کم را برای سرمایه‌گذاری و توسعه انتخاب کنند و این میدادن را با تشکیل کنسرسیوم و به اشتراک گذاشتن توان فنی و مالی خود با یکدیگر توسعه دهند. در کنار این اقدام دولت باید از طریق صندوق توسعه ملی و هم‌چنین شرکت ملی نفت با ارائه قرارداد جذاب از آن‌ها حمایت کند.

حسینی ادامه داد: این شرکت‌ها بر این باورند که این قراردادها از ابتدا باخت است و شرکتی هم که از ابتدا می‌داند بازنده است که کار نمی‌کند. باید دستگاه‌های نظارتی هم به نفت کمک کنند و به شرکت‌های E&P قراردادهای جذاب پیشنهاد شود که بتوانند از عهده آن برپایند. تجربه بسیاری از این شرکت‌ها در بخش بالادستی کم است. زیرا اکثرا شرکت‌های خدماتی و حفاری بودند. بنابراین باید با هم کنسرسیوم تشکیل دهند. زمانی که دربار IPC صحبت می‌کردیم، این موضوع مطرح بود که شرکت‌های داخلی باید کنار شرکت‌های خارجی قرار بگیرند که انتقال تکنولوژی صورت بگیرد. وی افزود: در آن زمان گفته شد شرکت‌های خارجی سرمایه دارند، اما داخلی‌ها سرمایه ندارند. پیشنهادی که در آن زمان به اتاق بازرگانی ارائه کردم این بود که باید صندوق توسعه ملی بخش خصوصی تأسیس شود تا همه شرکت‌های خصوصی مورد تأیید عضو آن شوند. درحال حاضر هم می‌توانیم صندوق توسعه ملی خصوصی برای دوران تحریم راه‌اندازی کنیم و افراد حقیقی و حقوقی با ضمانت شرکت ملی نفت در صندوق مذکور سرمایه‌گذاری کنند و پول افراد از محل درآمدهای آتی صندوق و همراه سود آن‌ها پرداخت شود. در نتیجه شرکت‌های E&P بتوانند از این صندوق برداشت کنند و متناسب با سودی که از شرکت ملی نفت گرفتند، به افرادی که پول ریختند بازپرداخت کنند. رئیس سابق کمیته بازنگری در قراردادهای نفتی با تأکید بر این‌که صادرات ایران صفر نخواهد شد، گفت: باید برای تولید ظرفیت‌سازی صورت بگیرد و اگر محدودیتی در تولید پیش آمده شد، راهیمیایی E&P باشد. باید اولویت صادرات را برای آن‌ها باشد. تحریم‌ها که همیشه ادامه نخواهد یافت و هدف ما هم تولید ظرفیت است. در این فرایند E&P‌ها تجربه بیش‌تری پیدا خواهند کرد و بعد از تحریم‌ها راحت‌تر با شرکت‌های خارجی کار خواهند کرد.



صفحه ۷

سه شنبه ۱۵ آبان ۱۳۹۷ - ۲۷ صفر ۱۴۴۰ - ۶ نوامبر ۲۰۱۸

برخی بانک‌ها

هر روز گرفتاری

درست می‌کنند

صفحه ۷

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه هیچ رفتی در برخورد دستگاه قضایی با مفسدان اقتصادی وجود نخواهد داشت، به همه کسانی که به فکر سوء استفاده از التهابات اقتصادی هستند هشدار داد. آیت‌الله املی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی، ارتحال پیامبر اکرم (ص) و شهادت حضرت امام حسن مجتبی (ع) و امام رئوف حضرت علی بن موسی الرضا (ع) را پیشاپیش تسلیت گفت و تصریح کرد: محبت اهل بیت (ع) از طرق سیر الی‌الله است و این محبت از الطاف الهیه و نعمات بزرگی است که برای ما شیعیان وجود دارد.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه اهل بیت (ع) مسیر وفود به حق تعالی را به ما نشان داده اند، آن بزرگواران را اقرب طرق الی‌الله توصیف کرد و افزود: قرب الی‌الحق جز از مسیر محبت اهل بیت (ع) امکان‌پذیر نیست البته ممکن است در ظاهر، طرق دیگری نیز دیده شود اما در عالم



صفحه ۲

شماره ۲۳۵۱ - ۸ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

رئیس قوه قضاییه:

در برخورد با مفسدان اقتصادی با قاطعیت عمل خواهد شد

های محبت و طاعت، توجه به محبوب و اقوال اوست و عمل و رفتارمان باید بر میزان این اقوال باشد.

رئیس قوه قضاییه راهیمیایی اربعین را از نشانه های محبت به اهل بیت (ع) دانست و خاطرنشان کرد: آنچه در راهیمیایی عظیم اربعین متجلی می شود برای همه ما حیرت انگیز است. اینکه حسیب گزارش ها بیش از ۲۰ میلیون زائر با کمترین امکانات دولتی و صرفاً با بهره مندی از خدماتی که مردم عادی با جان و دل ارائه می کنند، در یک مکان گرد هم بیایند، خلوص و ایثار و هم نوایی عجیبی را به نمایش می گذارد و علاوه بر اینکه تجلی یک معنویت عظیم است، اقتدار شیعیان و محبان اهل بیت را نیز نشان می دهد که باید همگی ما مقردان این نعمت مهم الهی باشیم.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم
<p>اشکالات مربوط به مالیات بر ارزش افزوده اصلاح می‌شود</p>
صفحه ۲

تولید روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در آستانه تحقق

صفحه ۳

فرصت یک‌ماهه دولت به بانک مرکزی برای تدوین ضوابط پرداخت الکترونیک

صفحه ۷

خبر

اصلاحیه قیمت پایه عرضه نفت خام در بورس

طبق برنامه‌ریزی‌ها، قرار بود دور دوم عرضه نفت خام در بورس در تاریخ ۲۰ آبان‌ماه با قیمت پایه حدود ۷۶ دلار و ۲۹ سنت عرضه شود که شرکت ملی نفت ایران در جدیدترین اطلاعیه خود از اصلاحیه این نرخ خبر داد.

عرضه نفت در بورس از ششم آبان‌ماه برای اولین بار انجام شد و طی آن حدود یک میلیون بشکه با قیمت پایه ۷۹ دلار عرضه شد. قرار است عرضه دوم در روز ۲۰ آبان‌ماه (یکشنبه هفته آینده) به میزان ۷۲۰ هزار بشکه صورت بگیرد که پیش از این اعلام شده بود قیمت پایه برای عرضه دوم نسبت به عرضه اول که حدود ۷۹ دلار بود، کاهش دارد و علت آن به کاهش قیمت نفت در بازار جهانی در روزهای اخیر برمی‌گردد که شرکت ملی نفت نرخ را پایین‌تر اعلام کرده است. قرار بود قیمت در دور دوم عرضه حدود ۷۶ دلار و ۲۹ سنت باشد که امروز شرکت ملی نفت ایران طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که ۷۰۰هزار بشکه نفت خام در مرحله جدید عرضه با قیمت ۷۱٫۵۹ دلار به ازای هر بشکه عرضه خواهد شد. در این نوبت عرضه نیز همانند نوبت قبل حجم خرید حداقل تعداد ۳۵ هزار بشکه تعیین شده است.

با سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیون دلاری؛

قرارداد تولید برق از زباله های تهران امضا شد

قرارداد تولید برق از محل دفن زباله های تهران دیروز (دوشنبه) با سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیون دلار بین شهرداری پایتخت و شرکتی کره ای امضا شد.

براساس اعلام شهرداری تهران پس از ۲٫۵ سال مذاکره و پیگیری شرکت گنجینه آتیه کیش از شرکت های تابعه صندوق ذخیره کارکنان شهرداری تهران، قرارداد تولید برق از گاز متان در سایت دفن زباله «آرادکوه» با همکاری شرکت کره ای KRC در مراسمی رسمی به امضا رسید.

برپایه این گزارش با بهره برداری از این پروژه اقتصادی- زیست محیطی، سالانه حدود ۱۲ میلیارد تومان به مدت ۲۰ سال از بابت فروش برق و نیز ۹۰ میلیارد تومان بابت حذف انتشار گاز متان و دی اکسید کربن به جو (کربن ردیت- به مدت ۱۰ سال) عاید شهرداری تهران خواهد شد.

سایت دفن زباله آرادکوه در جنوب پایتخت قرار دارد.

براساس آمارها روزانه به طور میانگین بین هشت تا ۹ هزار تن پسماند عادی و زباله خانگی در پایتخت تولید و جمع آوری می‌شود.



آذری جهرمی؛

ایران عضو شورای حکام اتحادیه جهانی ارتباطات شد

صفحه ۸

جهانگیری در جلسه شورای اقتصاد مطرح کرد؛

استفاده از تجهیزات داخلی در طرح‌های سرمایه‌گذاری خارجی

خارجی، ۲۸ طرح با مالکیت دولت و ۱۸ طرح با مالکیت بخش خصوصی و غیر دولتی است. در ادامه این جلسه درخواست های برخی دستگاه های اجرایی مطرح شد و پس از ارائه توضیح در خصوص دلایل فنی و توجیهات مالی و اقتصادی با برخی از این درخواست ها موافقت صورت گرفت. اصلاح مصوبه اجرایی توسعه فاز ۱ میدان گازی کیش، احداث سد و نیروگاه چمشیر و طرح انتقال نیروی برق گیلان با استفاده از تسهیلات مالی خارجی از جمله درخواست های مطرح شده در این جلسه بود که پس از بحث و تبادل نظر به تصویب رسید.

راه و شهرسازی، نیرو، جهاد کشاورزی، نفت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رییس سازمان برنامه و بودجه، معاون علمی و فناوری رییس جمهور، رییس اتاق بازرگانی ایران و مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشتند، گزارشی درخصوص عملکرد شورای اقتصاد، تعداد جلسات برگزار شده و تعداد مصوبات توسط نماینده دبیرخانه شورا ارائه شد. در ادامه این جلسه همچنین گزارشی از عملکرد تسهیلات مالی خارجی (فاینانس) کشور چین ارائه شد که براساس این گزارش از ۴۶طرح مصوب با استفاده از تسهیلات مالی

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: رعایت میزان استفاده از تجهیزات ساخت داخل در طرح هایی که با استفاده از تسهیلات مالی خارجی اجرا می شوند، ضروری است.

اسحاق جهانگیری معاون اول رییس‌جمهور در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به گزارش ارائه شده در خصوص عملکرد تسهیلات مالی خارجی از کشور چین، بر لزوم استفاده از تجهیزات ساخت داخل در طرح هایی که از طریق فاینانس اجرایی می شود، تأکید کرد. در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی،

در برخورد با مفسدان اقتصادی با قاطعیت عمل خواهد شد

کار بسته اند اما بازمه شاهد حضور مردم در راهیمیایی علیه استکبار جهانی و بویژه ایالات‌متحده آمریکابودیم. رئیس‌قوه‌قضاییه‌بااشاره‌به‌استنقامت‌چهل‌ساله‌مردم‌در برابر دشمنی‌های آمریکا تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران و مردم بزرگ ما همانند برخی کشورها نیستند که بعد از دوشیدن اموالشان به آنها گفته شود اگر حمایت‌های ما نباشد شما منهدمی‌کنیم‌و‌اگر آمریکا‌خواهد‌بداند که چرا مردم ما از حکام این کشور متنفر هستند می‌تواند نیم‌نگاهی به فهرست بلندبالای اقدامات گذشته حکام خود علیه جمهوری اسلامی و مردم ایران بیاندازد.

چرا مردم از آمریکا متنفرند؟

رئیس قوه قضاییه افزود: کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، ایستادگی در مقابل مردم در جریان نهضت ملی شدن صنعت نفت و کمک به نظام شاهنشاهی در بوقهای تبلیغاتی خود می‌دیدند تا این حرکت عظیم معنوی را مخدوش کنند و بر این اساس سالها مردم را از جنایات داعش می‌ترساندند و سپس بحث گران بودن ارز و کاهش تمایل به حضور در راهیمیایی که حکومت پوشالی و پوسیده پهلوی را به ریختن خون هزاران نفر می‌خواست باقی‌مانده، سرپا ننگه دارد. پس از انقلاب نیز شاهد انواع کودتاها، تحریک اقوام، تحمیل جنگ هشت ساله و اعمال تحریم های بی سابقه اقتصادی از ناحیه آمریکا بوده ایم. حال چرا مردم از آمریکا متنفر نباشند؟! آیت الله املی لاریجانی با اشاره به راهیمیایی دیروز خاطرنشان کرد: امسال به دلیل نحوه برخورد آمریکایی ها با مردم، شاهد حضور معنادار ملت بصیر ایران در سراسر کشور بودیم؛ از این جهت که آمریکا بویژه در سالهای اخیر تلاش کرده که با اعمال فشارهای سنگین اقتصادی، مردم را از نظام جمهوری اسلامی جدا کند و اخیراً نیز با بکارگیری شیخ‌ترین ترندهای امرعات روانی مانند درج روزشمار بوزخ شروع تحریم ها، ملت ایران را علیه نظام تحریک کند. در حالیکه هرچه توان تبلیغاتی در این زمینه داشته اند به

آیت الله املی لاریجانی در بخش